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Tarifübersicht für Erwachsene 
Gültig ab SJ 2023/24  

Der Erwachsenenunterricht ist ein Zusatzangebot der Musikschule Limmattal. Es richtet sich an musikinteressierte 
Erwachsene. Die Tarife sind kostendeckend und werden nicht von unserer Trägerschaft subventioniert. 
Die Preise gelten pro Semester, wenn nicht anders angegeben.  
 

→  An- und Abmeldetermine für das nachfolgende Semester: 15. Mai / 30. November  
→ Abonnements können laufend erneuert werden.  

Einzelunterricht  
Wöchentlich 

30 Minuten   CHF 1’290.00 

40 Minuten  CHF 1’710.00 

50 Minuten  CHF 2’035.00 

60 Minuten  CHF 2’465.00 

 

14- Täglich 

Für Erwachsene besteht die Möglichkeit von 14-täglichem Unterricht. Der Preis ist der halbe Tarif des 

Einzelunterrichts. 

Abonnements 
5er Abo – flexible Termine  

30 Minuten   CHF 355.00 

40 Minuten  CHF 470.00 

50 Minuten  CHF 590.00 

60 Minuten  CHF 710.00 

Gültig für 6 Monate 

10er Abo – flexible Termine   

30 Minuten   CHF 710.00 

40 Minuten  CHF 945.00 

50 Minuten  CHF 1’260.00 

60 Minuten  CHF 1’420.00 

Gültig für 12 Monate 

 

• Das Abonnement ist persönlich und nicht übertragbar.  

• Die Termine müssen 24 Std. im Voraus abgesagt werden, sonst gilt der Termin als unterrichtet. 

Ensembles, Bands  
14 – täglich  

50 Minuten ab 3 Teilnehmenden  CHF 190.00 

50 Minuten ab 5 Teilnehmenden  CHF 160.00 

Bei gleichzeitiger Belegung eines instrumentalen Einzelunterrichts 
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Besuchslektion  
Zuschauen im Instrumentalunterricht – nach Vereinbarung gratis 

Probelektion 
1x Einzellektion à 30 Minuten im Wunschfach CHF 60.00 

 

 

Hinweis:  

Notenmaterial und Instrumentenmiete sind im Schulgeld nicht inbegriffen. 

 

 
 


